АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШИЛЬДИНСКИЙ ПОССОВЕТ ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 27 .11.2019                                                                                                  №  72-п
п. Шильда

Об утверждении порядка формирования и ведения

реестра источников доходов бюджета муниципального образования

Шильдинский поссовет Адамовского района Оренбургской области

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации, постановлением Правительства Оренбургской области от 31 октября 2017 года № 766-п «Об утверждении порядка формирования и ведения реестров источников доходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области и порядка представления реестров источников доходов бюджетов муниципальных образований Оренбургской области и реестров источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области в министерство финансов Оренбургской области»:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Шильдинский поссовет Адамовского района Оренбургской области согласно приложению.

            2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление  вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                                    В. В. Шарафан
Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

Шильдинский поссовет
от 27.11.2019    № 72-п
Порядок формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета муниципального образования Шильдинский поссовет

Адамовского района Оренбургской области

            1. Настоящий порядок определяет процедуру формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Шильдинский поссовет Адамовского района Оренбургской области.

            2. Реестр источников доходов бюджета заполняется в процессе формирования бюджета муниципального образования Шильдинский поссовет Адамовского района  Оренбургской области на очередной финансовый год на основании Закона Оренбургской области об областном бюджете на предстоящий период.

           Реестр источников доходов представляется в составе документов и материалов, направляемых одновременно с проектом решения Совета депутатов о бюджете муниципального образования.

           Порядок и сроки представления Реестра источников доходов бюджета муниципального образования регламентируются постановлением Правительства Оренбургской области от 17 июля 2014 года № 502, по форме, установленной Министерством финансов.

           Главный администратор (администратор) доходов, в случае представления реестра источников доходов с замечаниями, в срок не более 3 рабочих дней осуществляет исправление несоответствий и повторное направление в финансовый отдел сведений для включения в реестр источников доходов.

           3. Реестр источников доходов бюджета муниципального образования ведется бухгалтером совета до 1 января 2022 года по форме согласно приложению  к настоящему Порядку; с 1 января 2022 года - в программном комплексе «Региональный электронный бюджет. Бюджетное планирование».

           4. В реестр источников доходов  бюджета муниципального образования в отношении каждого источника доходов и платежей, являющихся источником дохода бюджета, включается информация в соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов местных бюджетов, утвержденными постановлением правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации».

        Главный администратор (администратор) доходов, в случае представления реестра источников доходов с замечаниями, в срок не более 3 рабочих дней осуществляет исправление несоответствий и повторное направление в финансовый отдел сведений для включения в реестр источников доходов.

                                                                                                 Приложение

                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                 муниципального образования

                                                                                                  Шильдинский поссовет

                                                                                                 Адамовского района

                                                                                                 Оренбургской области

                                                                                                 от 27.11.2019 № 72-п
Реестр источников доходов бюджета муниципального образования

Шильдинский поссовет Адамовского района Оренбургской области

	Код вида и подвида доходов
	Наименование кода доходов бюджета
	Ожидаемое исполнение в текущем финансовом году
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6